中国国土培字[2025] 10 号

关于举办 2025 年度注册城乡规划师

继续教育培训班(西安)的通知

各注册城乡规划师及有关单位：

为贯彻落实国土空间规划的相关政策要求，充分开展国土空间规划

编制工作的经验交流，熟悉掌握新理念、新技术、新方法，使注册城乡

规划师的知识和技能不断得到更新、补充、拓展和提高，进一步做好注

册城乡规划师继续教育培训工作，我会定于 2025 年 4月 28-30 日在陕西

省西安市举办 2025 年度注册城乡规划师继续教育培训班(西安)（注册城

乡规划师继续教育必修 18 学时）。本次培训班由西安汇晟会务有限公司

承办，现将具体事宜通知如下：

一、主办单位：中国国土经济学会

支持单位：陕西省城乡规划协会 西安建筑科技大学继续教育学院

二、培训对象

全国注册城乡规划师；国土空间规划管理人员和技术人员。

三、培训时间、地点及形式

时间：2025 年 4 月 28 日-30 日(请于 4 月 27 日 14：00-22:30 在培

训报到签到处签到并领取资料)

地点：西安建筑科技大学继续教育学院

地址：西安市幸福南路 109 号西安建筑科技大学华清科教产业园内

华清堂大楼 A座 18 层大厅

形式：专题讲解、案例分析、现场授课互动和答疑。

四、培训内容

1、4月 28 日（星期一）

上午：9:00-12:00

题目：发挥国土空间规划引领约束和要素保障作用，高质量推进规

划实施和监督

授课人：赵永革 自然资源部国土空间规划局原二级巡视员

下午：14:00-17:00

题目：自然与文化遗产统筹保护利用探索—以西安为例

授课人：姜岩 西安市城市规划设计研究院历史文化名城分院院长，

正高级工程师，自然资源部青年领军科技人才

2、4月 29 日（星期二）

上午：9:00-12:00

题目：支撑规划决策的双评价和双评估技术

授课人：贾克敬 研究员，自然资源部高层次科技创新国土空间规划

团队首席专家，中国国土勘测规划院国土空间规划领域总师，兼任中国

土地学会规划分会副主任委员、秘书长，全国生态保护红线审查专家组

成员，国家重点研发计划“城市空间规划精准管控技术”课题负责人

下午：14:00-17:00

题目：城市人工智能：理论、方法与实践

授课人：龙瀛 清华大学建筑学院长聘教授/博导，自然资源部科技

创新团队首席专家，教育部虚拟教研室主任，教育部重点实验室副主任，

国家文物局重点科研基地副主任，中国城市科学研究会城市大数据专业

委员会副主任委员兼秘书长，中国城市规划学会城市规划新技术应用专

业委员会副主任委员

3、4月 30 日（星期三）

上午：9:00-12:00

题目：生态保护红线管理和城镇开发边界管理的理解与认识

授课人：邓颂平 自然资源部信息中心研究员

下午：14:00-17:00

现场参观学习：

考察线路：中国杨凌耕地保护与质量提升创新中心-田西村-王上村

讲解人：魏书威 博士，正高级工程师，硕士生导师，国家注册城

乡规划师，西安建筑科技大学城市规划设计研究院副总规划师。

五、报名方式

1、本次培训名额 300 人，报满为止。

2 、 注 册 城 乡 规 划 师 请 登 录 中 国 城 市 规 划 协 会 官 网

（http://www.cacp.org.cn），在注册城乡规划师-培训和会议信息，选

择“2025 年度注册城乡规划师继续教育培训班(西安)”报名，并确认报

名成功。

3、非注册城乡规划师（国土空间规划的管理人员和编制技术人员）

如需报名参加，请直接将报名回执表发送邮箱，请备注非注册规划师，

培训结束后颁发培训合格证书。

4、各省、自治区、直辖市自然资源主管部门，新疆生产建设兵团自

然资源局，市、县、开发区自然资源规划局（不含下属单位）主管相关

工作的领导，凭单位盖章证明可免费 1 人次参加学习（可联系工作人员

领取证明模版）。

5、报到领取资料时间：4 月 27 日 14：00-22:30，地点：西安建筑

科技大学继续教育学院（西安市幸福南路 109 号西安建筑科技大学华清

科教产业园内华清堂大楼 A座 18 层大厅。）

六、培训费用

1、每位学员收取培训费 1280 元/人。（含中餐费、专家费、资料费、

文具费、场租费、会场设备使用费等）。

2、本次培训食宿统一安排，费用自理，酒店协议价：240 元/间（含

mailto:3、非注册城乡规划师（国土空间规划的管理人员和编制技术人员）如需报名参加，请直接将报名回执表（无需盖章，word格式文件）发送至指定邮箱gtjjxhghs@163.com，培训结束后颁发培训合格证书。
mailto:3、非注册城乡规划师（国土空间规划的管理人员和编制技术人员）如需报名参加，请直接将报名回执表（无需盖章，word格式文件）发送至指定邮箱gtjjxhghs@163.com，培训结束后颁发培训合格证书。
mailto:3、非注册城乡规划师（国土空间规划的管理人员和编制技术人员）如需报名参加，请直接将报名回执表（无需盖章，word格式文件）发送至指定邮箱gtjjxhghs@163.com，培训结束后颁发培训合格证书。

早），请在回执表上注明预订房间。

3、系统报名成功后，请参会学员提前将培训费汇款至西安汇晟会务

有限公司账户完成缴费，并详细填写报名回执表，全电发票以电子邮箱

或微信方式发送。

收款单位：西安汇晟会务有限公司

账号：3700023309200129568

开户行：中国工商银行股份有限公司西安西大街支行

转账请备注单位或参会名字

七、注意事项

1、继续教育培训必须本人参加，否则不计入继续教育学时。

2、培训期间实行签到制度，每堂课需凭本人身份证提前 15 分钟打

卡签到入场。

3、培训期间每天至少安排 2 次以上签到,签到分为每课堂前签到和

随机抽查签到形式。

八、联系方式

1、联系电话：010-62966568

2、联系人：丁老师 13269168650（微信同号）

郭老师 18511298987（微信同号）

3、邮 箱:gtjjxhghs@163.com

附件：报名回执表

中国国土经济学会

二○二五年三月三十一日

附件：

2025 年度注册城乡规划师继续教育培训班(西安)报名回执表

备注：单位名称和纳税人识别号为开票信息，请确保填写无误。

联系人：丁老师 13269168650 （微信同号）郭老师 18511298987（微信

同号） E-mail: gtjjxhghs@163.com

单位名称

联 系 人 手机 E-mail

发票抬头

单位税号

学员姓名 性别 职务 手 机 邮箱或微信 住宿（单/标）

需要开专票的单位可申请开专票，请把专票的信息粘贴在下面：